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اکرم انتصاری - سال 1323 در چنین روزی، در روستای 
سیرچ کرمان، کودکی به دنیا آمد؛ کودکی که بعدها دنیای قصه 
و داستان نویسی کودک و نوجوان را تکان داد و عجیب نیست اگر 
او را پدر داستان های نوجوان دوره معاصر بدانیم. امروز هوشنگ 
مرادی کرمانی 76ساله می شود. مرادی کرمانی سال گذشته از 
دنیای نویسندگی خداحافظی کرد؛ ولی او طی چند دهه گذشته 
با کتاب هایش برای اغلب  ما خاطره های شیرینی ساخته است. 
کتاب های این نویسنده بزرگ، دست مایه ای قوی و هویت دار 
برای اقتباس  است و ما شخصیت های شیرین و پرماجرایی مانند 
مجید در »قصه های مجید« و عفت را در »مهمان مامان«، مدیون 
سنجیده  شخصیت پردازی های 
و حــرفــه ای مــرادی کــرمــانــی 
ــن  ــی ــم ــم. بـــــه ه ــیـ ــتـ ــسـ هـ
چهارشخصیت  ــه،  ــان ــه ب
خــاطــره انــگــیــز را کــه طی 
ــه به  ــت ــذش ــای گ ــ ــال ه ــ س
نویسنده  ایـــن  ــه  ــط واس
بـــزرگ در ذهن  
ــده   مـــا حـــک ش
ــرور  ــت، م اسـ

می کنیم.

 زندگی فرهاد مهراد
فیلم می شود

کتاب زندگی نامه زنده یاد فرهاد مهراد منتشر شد 
و همزمان همسر او، از تاسیس بنیاد این خواننده 
سرشناس و تهیه فیلم زندگی اش خبر داد. به 
گزارش خبرآنلاین، پوران گلفام در یک گفت وگوی 
زنده اینستاگرامی، ضمن اعلام خبر تاسیس بنیاد 
فرهاد مهراد، گفت که به زودی فیلم زندگی این 
خواننده، توسط رضا درمیشیان ساخته می شود. 
او افزود: »صحبت های اولیه ساخت فیلم توسط 
آقای درمیشیان انجام شده است. برای من همچون 
فرهاد، علاوه بر آرتیست و کارگردان خوب بودن، 
شخصیت فرد مهم است و رضا درمیشیان این 
ویژگی ها را دارد.« فــرهــاد مــهــراد، خواننده، 
آهنگ ساز و نوازنده سرشناس کشورمان بود که 
با اجرای ترانه های اجتماعی و سیاسی با سبک 
ویژه خود، در دهه ۵۰ خورشیدی به شهرت رسید.

چاوشی در »اسپاتیفای« رکورد زد

محسن چاوشی با ثبت رکورد 1۴6 هزار شنونده 
ــود را به عنوان  ــام خ ماهانه در »اســپــاتــیــفــای«، ن
پرشنونده ترین خواننده فارسی زبان در این رسانه 
بین المللی ثبت کرد. پیشتر این رکورد در اختیار 
محسن یگانه قــرار داشــت. به گــزارش ایــران آرت، 
هم اکنون در میان خوانندگان ایــرانــی، محسن 
چاوشی با بیش از 1۴6 هزار شنونده ماهانه، در 
صدر قرار دارد و محسن یگانه با 123 هزار شنونده، 
او را تعقیب می کند. همچنین همایون شجریان با 
7۹ هزار شنونده، فرزاد فرزین با 7۰ هزار شنونده 
و سیروان خسروی با 63 هزار شنونده در رتبه های 
بعدی قرار دارند. اسپاتیفای، برترین سرویس پخش 
موسیقی در جهان است و تقریباً بیشتر خوانندگان 

مشهور دنیا در این سامانه صفحه رسمی دارند.
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مجید و مامان و بی بی در جشن تولد هوشنگ!

چند نکته خواندنی 
درباره هوشنگ مرادی کرمانی

  خالق 21 کتاب خواندنی
  دوبار نامزدی در جایزه هانس کریستین اندرسن )مهم ترین   

                 جایزه جهانی ادبیات کودک(
  ترجمه »قصه های مجید« در آمریکا و بسیاری از کتاب هایش   

                در سراسر جهان
  برنده جایزه کتاب کودکان و نوجوانان اتریش در سال 1994
  برنده سیمرغ بلورین بهترین فیلم نامه، به خاطر »تیک تاک« 

                در بهمن سال 72 

موسیقی 

جلال »مربای شیرین«
مانی نوری

درِ شیشه مربا به هیچ وجه باز نمی شود و همین اتفاق، شروع 
»مربای شیرین« مرادی کرمانی را رقم می زند. این کتاب در سال 
77 منتشر شد و سه سال بعد توسط مرضیه برومند، با بازی مانی 
نوری در نقش جلال، لیلا حاتمی و محمدرضا شریفی نیا، به یک 
فیلم سینمایی شیرین تبدیل شد. جلال در این قصه می خواهد در 
یک شیشه مربا را باز کند؛ اما حتی با کمک گرفتن از دیگران موفق 

نمی شود. او تلاش می کند تا از کارخانه تولیدکننده مربا شکایت کند و اعتراضش را به این اتفاق نشان دهد و در این راه مشکلاتی 
هم دارد. مرادی کرمانی در شخصیت پردازی شخصیت اصلی این داستان که باز هم یک نوجوان است، تنها به ارائه ویژگی های 
او نمی پردازد. نویسنده در این اثر هم سعی می کند قصه گویی هدایت کننده باشد، هم قصه بگوید، هم پلیدی را سرزنش کند و 

هم اخلاق خوب را مورد تشویق قرار دهد؛ البته بدون هیچ نصیحت مستقیم و گنده گویی در کلام.

بی بی »قصه های مجید«
پروین دخت یزدانیان

که  ا ســت  تصویری  شبیه ترین  مجید  قصه های  بی بیِ 
می توان از یک مادربزرگ ایرانی ارائه داد. زنی که به تنهایی 
مسئولیت نگهداری از نوه ماجراجویش را به عهده دارد، 
بزنگاه ها را خوب می شناسد، صرفا مهربان نیست؛ اما 
همواره نوه اش را دوست دارد و حمایت خود را از او دریغ 
نمی کند. البته بــازی شیرینِ پروین دخت یزدانیان در 
نقش بی بی »قصه های مجید«، در خاطره سازشدن این 
شخصیت بی تاثیر نبوده است. او مادر کیومرث پوراحمد، 
کارگردان همین سریال است که بعد از بازی در این مجموعه 
به شهرت رسید و بازیگری را ادامه داد. مرادی کرمانی برای 
شخصیت »بی بی«، به سراغ کلیشه ها نرفته و جزئیات زیادی 
از شخصیت او را در طول داستان به نمایش می  گذارد. 
اختلاف سنی بی بی و مجید در این قصه و چالش هایی که هر 
کدام از این شخصیت ها به دلیل همین موضوع دارند، یکی 
از نکات پراهمیت قصه است که مرادی کرمانی توانسته به 

خوبی به آن بپردازد و از دل آن داستان خلق کند.

مامانِ »مهمان مامان«
گلاب آدینه

فکر می کنم بسیاری از شما عفت یا کاراکتر مامان در 
فیلم »مهمان مامان« را بشناسید. زنی که به همراه شوهر 
عشق سینما و دو فرزندش، در یکی از اتاق های یک خانه 
با چند همسایه زندگی می کند. عفت خانم زندگی رو 
به راهی ندارد و خواهرزاده اش که تازه داماد است، خبر 
داده که  می خواهد به همراه همسرش به دیدن او بیاید. 
ــرادی  است که با سیلی صــورت خود را  او از آن دست اف
سرخ نگه داشته و لایه های جالبی از شخصیت او در طول 
داستان کم کم آشکار می شود. عفت و دیگر شخصیت های 
»مهمان مامان« شخصیت عجیب و پیچیده ای ندارند، اما 
ریزه کاری ها و طنازی مرادی کرمانی باعث شده است اغلب 
این شخصیت ها، برای  ما ملموس به نظر بیایند؛ نکته ای 
که باعث می شود داستان های هوشنگ مرادی کرمانی 
را مصداق »از دل برآمده و بر دل نشسته« بدانیم. کتاب 
»مهمان مامان« برای اولین بار در سال 8۰ منتشر و دو سال 
بعد، توسط داریوش مهرجویی تبدیل به فیلم سینمایی شد.

مجید »قصه های مجید«
مهدی باقربیگی

مجید با لهجه شیرین اصفهانی و بازی روان مهدی 
بــرای  فراموش نشدنی  شخصیت  یــک  باقربیگی، 
ــت. او بیشتر  نــوجــوان هــای دهــه شصت و هفتاد اس
مولفه های واقعی یک نوجوان را دارد؛ ماجراجوست و 
بدش نمی آید از همه کارها سر در بیاورد. گاهی خودش 
را عقل کل فرض می کند، اهل آزمون و خطاست و از 
بی پروا بودن لذت می برد. او ابدا بی اشتباه نیست، 
چالش های زیادی را به همراه بی بی از سر می گذراند، 
انــشــای خــوبــی دارد و کــتــاب هــم زیـــاد مــی خــوانــد؛ 
شخصیتی که به گفته هوشنگ مرادی کرمانی، بر 
مبنای واقعیت زندگی خــودش شکل گرفته است. 
مــرادی کرمانی اولین جلد »قصه های مجید« را در 
جوانی و در  3۵ سالگی منتشر کرد و بعدتر، نسخه 
کاملی از آن ارائه داد. کتاب »قصه های مجید« جایزه 
کتاب برگزیده سال 136۴ را دریافت کرد و تا سال 

1373، دوازده بار تجدید چاپ شد.


